
 
COMUNE DI CIRO’ MARINA  

                                                (Provincia di Crotone)                              COPIA 
                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                           Visto per la pubblicazione   
Amministrazione trasparente                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                       SI          NO  
Reg. Area Tecnica. N.  70 DEL  06 /10/2020 

 

DETERMINAZIONE  N.   510        DEL  06.10.2020                           

 

 

Oggetto: Impegno di spesa per lavori di ristrutturazione plesso Wojtyla. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTI: 

 

Il DECRETO-LEGGE 8 settembre 2020, n. 111 – Disposizioni urgenti per far fronte a indifferibili esigenze 

finanziarie e di sostegno per l’avvio dell’anno scolastico, connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-

19; 

 

Il DPCM 7 settembre 2020 – Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante 

misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 

2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

i Protocolli di sicurezza in materia di prevenzione e sicurezza – Covid-19 per la ripresa dell’attività didattica;  

 

Evidenziato: 

che necessita adeguare gli spazi delle attività didattiche alla normativa covid-19; 

che in particolare occorre adeguare alcune aule  della scuola primaria Wojtyla sita in Via Gran Sasso con delle 

opere di rifacimento di pareti divisorie in cartongesso; 

 

Preso atto che la Ditta Strancia Francesco con sede in Cirò Marina alla via Marche ,12 88811  P.I.: 

0303233630791 si è  dichiarato disponibile ad effettuare i lavori   in argomento per l’importo  di € 2700,00  oltre 

IVA al 10% e di € 270       per complessivi € 2970,00;  

Valutata congrua la proposta, in quanto possiede tutti i requisiti richiesti, assicura la rispondenza alle esigenze 

degli uffici e, nel contempo, dà piena garanzia in relazione alle caratteristiche tecniche e qualitative della 

fornitura ed alla congruità del prezzo; 

Ravvisata, pertanto, l’opportunità di affidare la fornitura di quanto sopra   necessario per l’adeguamento di 

alcune aule, alla ditta  sopracitata  per un importo complessivo di €  2970,00 (inclusi trasporto e  

IVA al 10%); 

Precisato che, per quanto attiene alle prescrizioni di cui all’articolo 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016: 

- l'esigenza che si intende soddisfare con gli affidamenti di cui al presente provvedimento si sostanzia nella nella 

necessità di adeguare gli spazi della scuola Wojtyla; 

- la ditta individuata è in possesso dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali necessari e offrono 

garanzia di correttezza e puntualità; 

- che la spesa derivante dal presente atto rientra tra quelle “tassativamente regolate dalla legge” e deriva dalla 

necessità di consentire agli uffici comunali lo svolgimento delle incombenze legate alla erogazione dei servizi 

sociali e, pertanto, come tali imposte dalla legge e non rinviabili; 

 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/09/07/20A04814/sg


DATO ATTO che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento ha acquisito, presso il 

sistema  gestito dall’ANAC il seguente codice  identificativo della gara (CIG): ZAF2EA39A8        
 

CONSIDERATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi che ostino 

all’assunzione del presente provvedimento, ai sensi di quanto disciplinato dal comma 2 dell’art. 42 del D. 

Lgs. 50/2016; 

 

VISTO il D. Lgs. N. 50/2016 relativo agli affidamenti in economia di lavori, servizi e forniture sotto soglia; 

 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 ella L. 136 del 13.8.2010 in merito all’obbligo 

della tracciabilità dei flussi finanziari e gli adempimenti di cui al D. Lgs. 159/2011; 

 

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa; 

 

TRASMETTERE copia della presente determina al Responsabile del servizio finanziario al fine di ottenere 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, e art. 147 bis 

del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., allegato al presente atto; 

 

DATO ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro l’esercizio 2020; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di procedere all’affidamento dei lavori per adeguare alcune aule  della scuola primaria Wojtyla sita in Via 

Gran Sasso con delle opere di rifacimento di pareti divisorie in cartongesso; 

3. Di affidare alla ditte citate in premessa l'incarico per la fornitura del materiale di cui sopra  per un importo di 

€ 2970,00 (inclusi trasporto  e IVA al 10% ), come da preventivo;  

 

4. di impegnare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 

all’allegato 4.2 del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm., la somma di €   2970,00 iva inclusa in considerazione 

dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto 

riportato nella tabella che segue: 

 

Esercizio di 

esigibilità 
Capitolo Importo 

2020 2730 2970,00 

 

5. di attestare che è stato preventivamente accertato che il programma dei pagamenti conseguenti alla 

presene determinazione è contenuta nella tabella che precede è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, c. 1, punto 2) della legge 03.08.2009, n. 

102; 

6. di dare atto che l’affidamento in parola sarà formalizzato mediante: corrispondenza commerciale in uso; 

7. di dare atto che la presente determina funge da determina a contrarre evidenziando quanto segue: 

contraenti: Comune di Cirò Marina e ditte:  
-  che la Ditta Strancia Francesco con sede in Cirò Marina alla via Marche ,12 88811  P.I.: 

0303233630791 

- luogo di consegna: Comune di Cirò Marina; 

- tempo di esecuzione del contratto: Entro mercoledi 14.10.2020 ; 
- pagamento: entro 30 giorni dal ricevimento della fattura elettronica emessa nel rispetto dell’art. 

25 del D.L. 66/2014; 

8. di dare atto che agli atti del Comune è presente la seguente documentazione: 



a. Comunicazione resa ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 relativa alla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

b. DURC da cui si evince la regolarità contributiva della ditta in corso di validità; 
9. di dare atto che la liquidazione avverrà dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica, 

vistata per congruità, emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. 66/2014; 

10. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale del 

Comune: www.comune.ciromarina.kr.it; 

11. di ottemperare all’obbligo imposto dal D.L.gs n. 33/2013, della pubblicazione sul sito internet comunale, 

in formato tabellare dei dati sotto riportati e relativi al presente atto, nell’apposita sezione denominata 

“Amministrazione Trasparente – Provvedimenti dirigenti amministrativi art. 1, comma 32, Legge 

190/2012); 

 

Oggetto Impegno di spesa per lavori di ristrutturazione 
plesso Wojtyla 

Atto Det.   N.   del 

Contenuto sintetico Adeguamento aule scolastiche 

Eventuale spesa  

Estremi principali documenti del fascicolo Preventivo ditta 

 

La presente determinazione avrà esecuzione: 

   Dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (per gli 

impegni di spesa); 

La stessa verrà pubblicata sul sito istituzionale del Comune www.comune.ciromarina.kr.it. 

 

il Responsabile Area Tecnica 

f.to Ing. Giuseppe Marino 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.ciromarina.kr.it/
http://www.comune.ciromarina.kr.it/


 

COMUNE DI CIRO’ MARINA (KR) 

Allegato alla determina del Responsabile dell’Area Tecnica avente per oggetto: 

impegno di spesa per lavori di ristrutturazione plesso Wojtyla . 

 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

  € 2.970,00 2730     2020 

 

Data                                                                                                 Il Resp. dell’Area Economico-Finanziario  

f.to  Dott. Nicodemo Tavernese 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
******************************************************************************* 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data ……………………. 

L’Ufficio Segreteria Generale 

 

 

******************************************************************************* 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 06/10/2020 R.A.P.  N 1047  e vi resterà per 

15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

L’addetto alla pubblicazione 

         f.to Francesco Valente 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data  
Il Resp. dell’Area Economico-Finanziario  

    f.to   Dott. Nicodemo Tavernese 


